
((YTB

3an.

Hopuarunrr [o crreunaJrrr3arlltr
( rpero-pl,rucrax, nomuae 6opr6a)

OrHoe Qoprra o6yveunr

IIPIIMEqAHIIE: n ynpaxueuurx J,,l! 3 sec uasuxesa -24 Kr Aru Bcex BecoBbD( rareropufi 4o 66 rr.
28 xr a.n.r Bcex BecoBhrx ra'reropufi 4o 84 xr.
32 t<r ug Bcex BecoBhD( xareropufi csEflrre 90 Kr

K
(( )> 2 lr.

JYs A. Cneuua.rrssre
ytrpaxf,eBrI

EAJIJIbI ,[o 55 xr .(o 66 xr .(o 74 xr .(o 84 xr CeHrrre 90 xr

I BrrnorHenne ynpaxuennr
<Ilepesopmu c uocra> I4.n.-
yfiop ronoBofi B KoBep, pyKx
coeaHHeHbr B (KproqoK)

npeaflneqb, KacaoTc, KoBpa.
( I 0 pa: ra uopuarnaHoe
BpeM, )

45 (20 ycx)
40 ( l5 ycr)
35 ( l0 ycr)
30 (5 ycr)
25
20
l5
t0
5

22.cex.
23 cerc.

24.cex.
25 cex.
26 cex.
27 .cerc.

28.cex.
29.ceK-

30.cer.

23 cex.
24.cex.
25 cex.
26 cer.
27 .cer.
28.cex.
29.cer.
30.cerc.

3 I .cer.

24.cer.
25 cer.
26 cex.
2l .cex.
28.cek.
29.cex.
30.cer.
J l.cex.
32.cex.

2 Buno,rneHne ynparxHeHr,t

<3a6eranr.u ua uocry>. I4.n-
MOCT. pyKH COeAHHeH6I B
(KptortoK) Ilp€ruI,Ieqb,
Kacarorcc KoBpa. ( no 5 pag s
xax4ro cropouy)

28 cex.
29 cex.
30 cex.
3l cex.
32 cex.
33 cex.
34 cer.
35 cex.
J6 cex.

29 cer.
30 cerc.

3l cer.
32 cex.
J3 cex.
34 cex.
35 cer.
36 cex.
37 cex.

30 cex.
3l cex.
32 cer.
33 cex.
34 cex.
35 cex.
36 cex.
37 cex.
38 cex.

3l cer.
32 cex.
33 cex.
34 cer.
3 5 cex.
36 cen
37 cex.
38 cer.
39 cex.

32 cex.
33 cex.
34 cex.
35 cex.
36 cer.
37 cer.
3 8 cer.
39 cex.
40 cex.

3 BunorHeHxe ynpo(Heurfi
<Epocrcr MaHHxeHD)

nporx6ou ( l0 par r cex)

30 cex.
3l cex.
32 cex.
33 cex.
34 cex.
35 cex.
36 cex.
37 cex.
38 cex.

3l cer.
32 cex.
33 cex.
34 cerc.

35 cer.
J6 cex.
37 cer.
38 cer.
39 cer.

32 cex.
33 cex.
34 cex.
35 cex.
36 cer.
37 cer.
38 cex.
39 cex.
40 cex.

33 cex.
34 cex.
35 cex.
36 cex.
37 cex.
38 cex.
39 cex.
40 cer.
4l cer.

34 cex.
35 cex.
36 cex.
37 cex.
38 cex.
39 cex.
40 cer.
4l cex.
42 cex.

20 cex.
2l cer.
22 cex,
23 cer.
24 cex.
25 cex.
26 cex.
27 cex.
28 cex.

2l .cex.
22.cex.
23 cer.
24.cex.
25 cex.
26 cex.
27 .cex.
28.cex.
29.cex.

45 (20 ycx)
40(l5ycx)
35 ( l0 ycr)
30 (5 ycr)
25
20
l5
l0
5

45 (20 ycr)
40 ( l5 ycr)
35 ( l0 ycr)
30 (5 ycr)
25
20
l5
l0
5



E. Texuura

A)

E)

E. Texnnra sorrHofi B

rpero-pxucxofi 6opr6u
40 (15 ycr)

6arros
35 (10 ycx)

6a"r.non
30 (5 ycx)

6a,r.non
25

6a.n,ror
20

6air,ros
t5

6a.nnos
l0

6arros
5

6a.n.ron

llleperoporrr:
cKprrr{BaHrreM.
IIepexoAoM,
nepeKaroM,
Parru6auueu
(TonbKo Na
sonruofi 6opr6u),
HaraToM-

nporu6olr.
6pocrn: HarJrono"l(TonBKo aJts 1

rorsnof, 6opr6u),
Ear(aroM nporu6ou,
q crrHHy

ll croiire:
fiepeBo,qBr phrBKoM,

HEIPKOM, BLICCAOM

(ronrxo Er,s.
nornnofi 6opr6u).
BparrIeHneM.

Brmomrenue
npx6ua 6es
orux6or

Brmonseuue
rrp[eMa B

pa3nHqHbx
cETyaqsrx

-(- -(-

-((- -((-

Bsrnonsesne
nplreMa B

cTaTuqecxoM
IIOJIO)I(EHI{U

nPoTlBHIlXa
na
pa3JrruEbD(

3axBaTax.

Bsrnoruesue
npueMa
TOJIbKO
r{3 o,uroro
3txBara B
ABIiXEHI,II

-((-

-((- -((-

Btruolsenne
npl,reMa r{3
o,uroro
3axBaTa B
cTaTxqecI(oM

ItoJloxoHHr,rx
IlpOTlrBHIrr(a

tsLmonHeHue
npIleMa
KOnAa
napTHep B
y,4ooHoM
IIOJIOXEHIIII

BH[onHeHrle
rIpHeMa
HexaqecTBeH
HO

Bsmo*re
xue upnd
Ma c Hec
KOJILKU
uu oruu6
I(ZIMH

-(- -(-

-((-

-(-

I-) Bpocxx: HaxaroM,
rrepB rrJreqlr
(<uemnuqar>), c
noBopoToM

crruHLr, qepe3

cnnuy, nporn6ou.

-(- -(- -((- -((- -(- -(- -((- -(-

A) Csl.lIxaarrse:
c6rBaHI{eM,
cKprrHBaH{eM.

-((- -((- -(- -(- -((- -((- -((- -((- -(-

E) Kou6nnaurn: u3
ocHoBHbrx nplleMoB
s croftxe.

-((- -(( - -(- -(- -((- -((- -((- -((- -(-

HHE
npnelra c
ourEo(otr

},II]OIHC

-((-

-(-

[r)

IPIIMETIAHI{E: Ealnu sa ncry[[TeJIbHEIe sK3aMeHLI rro Ir36paHxoruy Br.ray crropra BbrBoasrc, KaK cpeanee apxr[rrreruvecKre r-r3 aByx oqenox (:a
pa:4eru A, E).

45 (20 ycx)
6a.n.nor

-(-



(y
3a

Hopnrarnau no crreq[aJlrl3tqrrH
( rpexo-pnucrar. BoJIr,HiuI 6opr6a)

Ovuoe rfopnra o6yrennn

IIPIIMEqAHIIE: e ynpaxueuuqx J,l! 3 sec MaHI{KeHa -24 xr ws Bcex BecoBbx rareropufi,qo 66 xr.
28 rr a,rc Bcex BecoBLIx rareropuft ao 84 xr.
32 rr Nts, Bcex BecoBhrx xareropltft csHrrre 90 m.

ac

nprtunar
xourrcc lt8

>>202 r
i

.N! A, Cneqxa.nrsHe
ylIparffHerrIlfl

EAJIJIhI [o 55 xr .(o 74 xr .{o 84 rr Cnsrure 90 xr

I Brrnomrexue ynpalrureHlt
<flepenoporr,r c uocra> H.n.-
ynop rorooofi o xoBep, pytx
coeaHHeHH B ((Kplot{oK))

npeanneqbc ka&uorcr KoBpa.
( l0 pa: ra uopuarrouoe
BpeM, )

45 (20 ycx)
40(l5ycr)
35 ( l0 ycx)
30 (5 ycr)
25
20
I5
l0
5

20 cex.
2l cer.
22 cex.
2J cex.
24 cex.
25 cer.
26 cer.
27 cex.
28 cex.

2l .cex.
22.cer.
23 cex.
24.cex.
25 cer.
26 cex.
27 .cex.
28.cerc.

29.cer.

22.cex.
23 cerc.

24.cex.
25 cer.
26 cex.
27 .cex.
28.cer.
29. cex.
30.cex.

23 cex.
24.cex.
25 cer.
26 cex.
2'7 .cex.
28.cex.
29.cex.
30.cex.
3 I .cex.

24.e,er'
25 cex.
26 ccr.
27 .cer.
28.cer.
29.cex.
30.cex.
3 I .cer.
32.cer.

Buno.nueHue ;,npDfi HeHrrx

<3a6eraHu-s ua uocry>. H.n-
MOCT, pyr(H coeaHHeHbr B
(KproqoK) npeAnneqb,
Kacarorcc KoBpa. ( no 5 pa3 B

xax,ryro cropoxy)

45 (20 ycx)
40 ( l5 ycx)
35 ( l0 ycr)
30 (5 ycr)
25
20
t5
l0
5

28 cex.
29 cer.
30 cer.
3l cex.
32 cex.
33 cex.
34 cex.
35 cer.
36 cex.

29 cex.
30 cex.
J I cer.
32 cex.
33 cex.
34 cex.
35 cex.
36 cex.
37 cex.

30 cer.
3 I cex.
32 cex.
33 cer.
34 cer.
35 cex.
36 cer.
37 cer.
38 cer.

3l cex.
32 cex.
33 cex.
34 cex.
35 cex.
36 cer.
37 cer.
38 cex.
39 cex.

3 Bunoruexne 5rnpall(HeH[,
<Epocrs uannxeua>
nporu6ou ( l0 par a cex)

45 (20 ycx)
40 ( l5 ycx)
35 ( l0 ycr)
30 (5 ycx)
25
20
l5
l0
5

30 cer.
3 I cex.
32 cer.
33 cex.
34 cex.
35 cer.
36 cex.
37 cex.
38 cex.

3 I cex.
32 cex.
33 cer.
34 cer.
35 cex.
36 cex.
37 cex.
38 cex.
39 cer.

32 cer.
33 cer.
34 cex.
35 cer.
36 cex.
37 cex.
38 cer.
39 cex.
40 cex.

34 cer.
35 cex.
36 cex.
37 cer.
38 cer.
39 cer.
40 cex.
4l cex.
42 cer.

.{o 66 rr

32 cer.
33 cer.
34 cex.
35 cex.
36 cer.
37 cex.
38 cex.
39 cer.
40 cer.

33 cex.
34 cex.
35 cex.
36 cex.
37 cex.
38 cer.
39 cex.
40 cer.
4l cerc.



B. Texnuxa

E. Texnnxa so,rruoft Ii
rpeRo-pHltcKofi 6opu6rr

45 (20 ycx)
6a.n.ron

40 (15 ycr)
6al,roa

35 (10 ycr)
6a.r.ron

30 (5 ycx)
6araoa

25
6a"r,ros

20
6a.n,ron

l5
6a. aos

l0
6araos

5

6aa.roa
A)

Bpocru: HaKlroHoM
(ro:rro MA
soarnofi 6opr6u),
Har(aroM nporu6on,

R croire: l

I

flepeBoAr,r pBrBr(oM!

HhrpKoM, BLICeAOM
(roruxo nrll,
sorL,Hofi 6opr6u).
BPAIIIEHHCM,

Bunorsesue
nprdrr,ra 6es
omu6or

Brrnoaneuue
nprieMa B

pa3Jrr{qHLD(

cr,rTyauIlsx

Brmoruresue
lpHeMa B

cTaTI,rqecI(oM

noJIoxeHI{u
npoTr.rBHur(a

tl3
pa3JrIlqHbD(

3axBaTalx.

Bsrnolueuue
IIpIleMa
TOJIbKO
Ir3 OAHOTO
3axBaTa B
ABIIXEHUI,I

I Buno.nrenue
IIpfieMa H3

oa}loro
3axBaTa B

cTaT[qecKoM
NOJIOXEHI'H}I

IIpoTIlBHEKa

Bunonxesae
npr,reMa
KOIAA
rapTHep B
yAooHoM
noJroxeHI{u

bITIOJIHEHHC OJIHC
npr6ua IIHE

rpHen a c
olrtoI(olr

He(aqecTBeH
HO

-((-

-((- -((-

Br,ruo.nxe
Hrre rlplre
Ma c Hec
I(OJIbI(II
uu oura6
KAMU

E)

B)

-((-

-(- -((-

-(-

-(-

-(( -

-(-

- ((- -(-

-((-

r) Bpocrr: HaKaroM,
qepe3 rrJreqfi
(<rr.rearnnuar>), c
noBopoToM

cnEH6r, qepe3

cnuuy, nporu6ou.

-((- -(- -((- -(- -((- -(- -(- -(- -(-

A) Cssnxsasae:
c6unanuerra,
cKprrxBarrr{eM
Kou6nnauuu: 1r3

ocHoBHbD( [pneMoB
a crofixe.

-(- -(- -(- -(- -((-

-((-

- ((- -(- -(- -((-

E,) -(- -(- -((- -(- -((- -((- -(-

-(-

TIPI,IMETIAHIIE: Eanlsr 3a Bcr)maTeJrbHhre 3K3aMeHhr uo xr6paaxouy Br{Ay cnopra BBrBoAcrc, Kar( cpeAHee apusrrrerr.rvecxue xs 4ryx oqenor (sa
par.qerhr A, B).

Ilepenoporrr:
cKpyrrxBaHneM,
nepexoAoM,
neper(aroM,
Pagru6axueu
(Tor6Ko Ntt
soruHofi 6opr6u),
HAKATOM.

nporu6ou.

-(-

-(-



2

((y

3aa,

(< 2t) lr.
Hopuarnnrr tlo cfleullaJr[3aurifl
(6opr6a calr6o, lrrono, qa:arq rcypeci)

Ovnoe Qopua o6yueuur

J
6araos

Cueqexne
TOJIOB H
6onee 360
IpallycoB

[]aaesne 6er
aMMOpTX3a
I{IIH II TP} N

nIlpoBrIl

lla,qesxe 6eg

aMMOpTI[la

ul,E l{ Ha Ta3

Pyrur ne
aMopTI{3II
pyror

aMqcc6

llil A.
Cneqna.nrnue
yIIpaxHeHrff,

45 (20 ycrc)
6a.r,ros

40 (15 ycx)
6ar,ron

35 (10 ycx ) 6a.n.noa 30 (5 ycr)
6a.n.ron

25
6a"r.noa

20
6a.raoa

t0
6araog

3a6eraHxe s
o6e croporu a

o.4HOM

TCMEE.HEOCTAHA

BnEBarcb rrpH
nepexo.(ax r3
ynopa ronoBo
B KOBEP HA

MOCTy rl C

MOCTa B yrrop B

MAKCIIMAJIbHOM

TEM]IE

Henrasxutr
,lepexo,{ H3

ynopa Ha MocT
l{ c MocTa B

y noP.
cMerqexl{6
TOJIOBf,I H

npe,ln,recrfi Il3
nepBoHaqaJI o
ro nonoxeg1l,
6oree ceu Ha
45 rpa4ycoa

Bunonnenre tolrro
BOJIHy cropoHy.
MeJIXl{e [trarlt.
CMCIICHI{E TOJIOBhI H

IIpennneql{f x3
lepBoEaqaJlBHoro
noJloxeHrt, 6oree ceM
na 90 rpaaycor.

Cveuegle
TOJIOBI,I T

npe,[rlneqx, or
flepaoHaqaIbHo
ro tIoJIoxeHuc
6oree 90
rpaaycoB. B
TIOJIO)I(EHHH B
yflope ronoBofi
B r(oBeP pyrlr
xacaroTcc KoBpa

Cveuexre
TOJIOB H
6oaee I E0
rPaAycoE

Cuemerne
TOJIOB6I

6onee 225
rpaaycoE

Cuemenxe
TOJIOB6I

6onee 270
rpaaycoB

Cueuexre
IOJIOBET

6onee 305
rPaaYcoB

Cauocrpaxoaxa.
flatrcanc Ha

cn;llry K) BLrpt(oM
B Bo3tryxe.
(3 nonurxa)

BErcot<hfi
floneT, Mrrxoc
npr.r3eMJIeHHe,
IIpaBHnEHA'
aMoPTrI3auHt
pyKaMH,
xopoIna,
rpynrrEpoBr(a.

Heaocraroqna
BHcorsf rIorer,

na,qeHHe c

xacaHIleM
ronoBo.

flaaeHrre sepe3
cropoHyj y,qap crltrHoF
o KoBep.

flroxar
rpynflfiPoBXa.

Ikoxar
aMopTll3a
qIlr.

flaaesue
HA XEBOT

flatreHfie Ha

6ox

3 Ilarexre xa
c rr rrHy.

Mrrxoe
npr.r3eMIeHIle!
aucoxuI noret,
rrpaBI{nEHa,
aMoprH3auH,
pyKaMn.

Xecrxoe
npn3eMJIeHIle,
naaeHlle Ha ra1,
KacaHHe roroBofi

Ilaaesre xa
pyKH corHyTLre
A TOKT'X.

Ikoxar
aMopTn3a
qxr.

Pyxr
KacaroTc,
roBpa
Ioclle
ryaoBIlua

fla.(erure
HA TA}

flarerre sa
6ox

4 flaaexre ua pyru
npuxrou (3
rlonlrrKH)

Bhrcoru.rfi noner,
MtrRoe
IIpBeMJreHLte.

Herocmroqso
BHcoxtifi rrorer

Xecrxoe npr:eu,rerure, KacalIl,e

nor6opoarol,r
llpexaeape
MCHHOC

(acafixe
EOraMrl

Ila,(enxe xa
XI{BOT.

Ila[enue sa
6elpa

laaenre sa
6ox

5 lIa,[eHHe Ha 6ox (3
IIo[Lrrr(I{)

Mrrru.d nep€xar,
cgrKllfi xno[ox
pyKaMx,
NPABIUIf,HA'

rp)mflrpoBKa.

Ilpexaerpeuexx
H[rnH
3ano3aanLlfi
XJIOnOX.

HeraaBrfi{tr [epexar He tlsrxHfi
L'ronoK

oun6rx npu
IpynnHpoB
t(e.

Xronox
pyKo[
corHyrof, B

JlorTe

KACAHHC

ronoBoI
r(oBpa

flnoxa,
rpylrD{poBr(a

llaaenre 6e:
rpyn nfipoBr(r,

6a.ruron

I Mocr, pyrt
COEIt,lHEHLT B

(xPK)rtoI() -
npellnre!b,
xacaloTca Koapa.
3a6eraxxr xa
Mocry. (3 pa3a B
xrxtryIo
cropoHy)

Py (r
KacaI.oTcf,

KOBpa

nocJIe
TynoBrlrla.

Ileaocraroq ao
Bbrcoxxfi no,ter.



B. Texxxra 6ops6u cau6o, arrcao, Kacax rypeci

.li{! E. Texrrxa 6opr6u
cau6o, grro4o

45 (20 vcr)
6i.nr'on

40-( l5 ycr)
OAJIJIOB

35-( l0 ycm)
OAJIJIOB

30 (5 ycx)
OSJIJIOB

25
6arron 20 6a.r.ron 15 6ar,ros l0 6a.naon 5 6a,r.ron

I B crofire: Bpocxu:
cKpyrrl,BaHt,leM
(asrregexue ur
paBHoBecur); HaruroHoM
(raxaarou uor);
noBoflomM (Men6Hr.rqa),
noaaoporou (6e1po);

1porr6ou.

Buno.rsexue
npx€ua 6ea

olxr{60K .

Bunolsegre
IlpIleMoB B
p,uJl],lqH5rx
c[ryarlHrx B

.uBI{XeHHIt.

Bunoluenne
np[eMa B

CTATHqECKOM

NOJIOXCHHI,I

I]poTllBHIlKa
rlpu

Pa:urHqHbx
3axB:lTix .

Bslno,rsegre
npHeMa
TOJIbKO

I-t3 OAHOTO

3ixBaTa B
aBhxeHu[ .

Bunolxesne
npr{eMa H3

oaHoro
3axBaTa

B
CTATHTIECKOM

TIOJIO,(EHHH

npoTrrBHHKa

Bunoluesxe
npHeMa Koraa

naprHep I
Yno6HoM

TIOJIOXEHHH

Brrnoanenae
IIpueMa
EEKAqECTBEH
HO

Bunoane
HI,lC
npudrr,la c
OIIIHOXOII

Brrnomre
Hr{e npug
Ma c Hec
KOJIbKH
MH 0IIII{6
KAMI,I

Epcrxn c 4eficroueu uor:
IIoIHO)KKH-AepeAHUe
r 34,{HHe; [oaceqKlr.
3aqenBt rl ap.

( ( (

B_neprepe. Ygepxaurr:
cooKy, BepxoM, nonepeK.
co cTopollbl foJIoBbI, IIOr
(ro.nrxo 1lr cav6o

( -((- ( -<t- -(

Eolesue npxerr,r: ylrox
pyKE. Phri{afoM roKrr.
puqarou (parrx6arrxer,.r)
ro.rena (roltro rug
cau6o), yqevnenue
axxnroBa cyxoxxnHc (.ryr,
caM6o

-(-

5 A3IOAO. Y.qyueHur:
lp€AnJreqbeM, oTBopoToM

( -(- -((- -(-

3

A

IIPIIMETIAHIIE: Ea:nu ga ncr)mHTeJrLHr,re 3K3aMeHH no r:6paHuouy BHA/ cnopra BbrBoArrLc.s Kal< cpeaxee apxQueruvecKne Ir3 aB)rx oueHoK
(:a pargersr A., E)

2

-((-

-(-



(YTBepxAs }()

3en.Ka

Kouax6
(< >)( lr.

Hopuarunur no cfleqrraJrrrraurr[
(6ops6a cau6o, a:roao, rararr rweci)

OvHoe Qopua o6ycenns

5
6araop

Cveuerre
roJloBhl
6onee 360
fpallycoB

2 CanocrpaxoBxa.
llaAcHm Ha

cII[xy KyBr,rpxoM
B BO3llyxe.
(3 nonurru)

flaaenre sa
6ox

flaaenae 6e:
aMMOprl{3a
uHI-l n rpyll
IxPosrH

lla,qeuue 6e:
ilMMoPTria
II}{H fi HA TAN

Pyxt re
aMopTr{3r,

pyror

Ila,(exue 6e:
IPynII[poBxH.

J\! A.
Cneqra.murre
yIIpt,Noretrf,f

45 (20 ycr)
6a.uon

40 (15 ycr)
6aJrJros

35 (10 ycx ) 6a"r,ron 30 (5 ycr)
6ar.ron

25
6a.n.noa

20
6aaaor

t5
6a,r,ron

l0
6ar,ros

Mocr, pyrr.r
CO€,II'lHEHBI B
(Kpro{ox) -
IIPe.IlIIJ,reqb,
xacaK)Tc, KoBpa
3a6eraxxr xa
uocry. (3 para a
xrxIyrc
cropouy)

3a6erasne a
o6e cropouu s
OAHOM

EM TIC. HCOCTAHA

Bn [Barcb npll
nePexolax xs
ynopa ronoBof,
B roBep Ha

MOCTy lt C

MOCTA B ynop B

MAXCEMAIbHOM
TCM TlC

Hen.naarufi
nepexoa 3

y[opa Ha MocT
u c MocTa B

ynop.
cMetueHxe
TOJIOBLI H

rlpe/lflneq fitr Il3
rrepBoHaqaJIbHo
ro noJroxeHH,
6o.nee ,reu Ha

45 rpaaycoa

Bsrnolnenge rorlro
BO,4Hy cropoHy.
Menl(re Itrarn,
cMetuet{He foJt(}Bbt I,t

IIpeAflre,r str r,l't

IIepBoHaqaILHoro
troJroxeHtt, 6olee qeu
Ha 90 rpanycoB.

Cveuenxe
roroBbl ,r

rlperllneqrltr or
rIepBoBaqaIbHo
IO TIOJIOXCH T'
6one6 90
rparycoB. B
IIOJIO)I(EHt't{ B

ynope ronoBofi
B r(oBep pyrr
KacanTcf Koapa

Cueuenae
I'OJIOBEI

6orce 225
rpaaycoB

Cueuexne
TOJIOBhI

6oree [80
Ipa.{yco B

Cuerrlenue
rolloahl
6otee 2'l O

fpatrycoB

CueEerre
roJloBbr
6onee 305
rpalycoB

BHcoxHf,
IIoJreT, Mtrroe
npfi3eMxeHt{e,
TIPABHJILHA'
aMopTt{3arII ,
pyr(aMu,
xopoIIlat
rpynnt'poBra.

He,qocraroqHa
Br,rcoKrfi noreT,

[aacll[c c

f,acaHt{eM
roroBof-

flaaexre'repe:
cropoHy, yaap c at{HoI
o KoBep.

flnoxa,
aMopTH3a
qIir.

PyxU
I(acaK)Tc,

ryroExlrla

flarefiHe
HA il(TAOT

3 flaaen ne na
c rrIrHy.

Mrrroe
rrpt{3eMJreHxe,
BHCOKr{ NO,'IET,

IrpaBllJIbHa,
aMoPTH3aUtl'
pyKaM 8.

HerocraroqHo
BLrcorHfi norer.

Xecrroe
rrpH3eMJIeHHe,

la,[eHHe Ha Ta3.
KacaHne roroBoI

naaeHlle Ha

pyI(E corxyrbre
B JIO(TflX.

flroxas
aMopTH3a
uHr.

Pyxl
xacaloTcfl
KOBpa

nocJIe

rynoBrua

IlaaeHre
HA TA3

Ilaaexae ua
6ox

{ | Ilaaexre Ha pyxu

I npuxxor,r (3

l 
nonxrxr)

BHcot(xfi norer,
M'IKOE
npujeMJreHr{e

Heaocraroqso
BEICOI(H NOICT.

Xecrroe npn:eureure,
noa6opoarou
KacalIEe flpexaeape

MCHHOE

xacaHue
HOIAMII

larexue xa
)I(I{BOT.

flaaeHne Ha

6eapa
flaAexne ua
6ox

5 llaaeure na 6ox (3
nornrxr)

Mrrruf, nepexal
ccrl(Ilf, xnonoK
pyraMr{,
npaBruLHat
rp)mnrpoEr(a.

IlpexaespeireH H

ufi rurn
3arlo3aurhrtr
XJIOnOK.

He qerKHtr

xjroIIol(
ourr6xu npr
rPyIIru{poB
I(e.

X,ronox
pyxotr
corH).rofi I
JIOI(TE

KACAHUC

ronoBotr
I(oBpa

n oxa,
r?ynm{poBra

I

flnoxat
rPyIIIIrpo8r(4.

l(0Bpa
IIocne

Heruaanrr nepexar



6. Texrxxa 6opr6ur cam6o, ArrcAo, Kr3aK Kypoci.

.lrl! E. Texnxra 6opr6u 4s_(20 ycx)
Oan,'roB

40-( l5 ycx)
OAIJIOB

35-( l0 ycx)
OA.'IJIOB

30 (5 ycK)
OarJloB

,<
6a,r,ron 20 6a"raon l5 6a.n.noa l0 6a.nnon 5 6a,rrosI B crof,re: EpocKtr:

cKpyqHBaHHeM
( BbrBe.qeHue n3
pasuosect,tr); HarsroHoM
(:axrarou uor);
noaopomu (ueltnrqa),
nogeoporou (6egpo);

Bunoluenue
npudua 6es

our{6oK .

Buno.nsexre
npr{eMoB B
pil3Jr rqH Lrx
cHryarlrrx a
IBHXEHTI,I .

Bunoauenxe
[pHeMa B

cTaflIqeckoM
IIOJIOXEH'III
npoTHBHIlKa

rIpr
p,t3rHrrH6D(

3axBaTix .

Bffioltrenne
IIpHeMa
TOnbr(o

rr3 o.qHor0
3axBaTa B

aB]lxeHrr{ .

Buno.rHesse
npr{eMa rr3

o.qHoro
3axBaTa

B
CTATHqCCKOM

TIOJIO)KEH [II-,I

Buno,rHeuui
npreMa KorAa

rrapTHep B

YAo6xor,.r
noIoxeHflt,

Brmolneuue
rlpxeMa
HEKAqECTBEH
HO

bITIONEE
HT'C
npadrrra c
oruu6xofi

bInoJIHe
Hre npne
Ma c Hec
KOJIbIOI
tr,tU OUrU6
K'lMH

2 Epocxn c 4eflcmteu uor:
no.II,{oxKH-nepeaHHe
l, 3a.qHHe: [oaceqk[.
3auenbr ll ap.

co cTopoHbt IOJIoBEI, HOr
(m.nrro glr cau6o )

-(- -( -(-

-(-

-(-

-(- (

( -(-

-((-

l (

4 Bo.r eBble flpfieMr,r: yuroM
pyrx, pEqaroM Jrorfl:r,
puvarou (pa:rr6arrex)
KoneHa (TorbKo A,r.s
cau6o), yrqeu.neuue
ax}lJrJroBa cyxoxHJILt' (arrr
cau6o

(

5 A3rcno. Yaltreulrr:

IPIIMETIAEtrE: BarrH :a ssr1mrreruHlre 3r3auerbr no r:6paHnolry nHA/ cnopra BbrBoAgrbc, Kar( cpeaHee aprr[uerxvecxxe rR aByx orreHor((:a parae.nu A., B).

I

-(-



(YTBe
3as.

r.

HoouarxsH no o6uretr OxrxqecKoi nolrorosxe
(6opr6a rpexo-praucxaJr, Bo:rbHar, caM6o, a3loao, 6asan xypeci)

Ovrar Qopua o6yrennr

JTs YNPA?I(IIEHI,IE E,Lr'l"Il,l Ao 55 Kr Ao 66 Kr to74 Kr Ao 84 Rr cauurc 90 rr
I

Jlaranne no xauary 4 u (cex)

45
40
35
30
25
20
t5
t0
5

25
24
23
22
2l
20
l9
l8
l7

24
23
22
2t
20
l9
l8
t't
l6

23
22
2t
20
t9
I8
t7
l6
l5

22
2t
20
I9
l8
t'l
t6
t5

2t
20
l9
t8
l7
l6
t5
t4
t3

45
40
35
30
25
20
l5
r0
5

5

6
7
8

9
l0
ll
12

l3

6
't

8
9
IO
ll
't2

l3
l4

7

8

9
t0
ll
l2
l3
t4
l5

9

t0
lt
l2
I3
l.t
t5
l6
t7

3 Ynpaxrexxe yrra 90 rpa.qrcoa a

Br ce (cel()
45
40
35
30
25
20
l5
l0
5

29
2E

27
26
25
24
23

22
2t

27
26
25
24
23
22
2t
20
I9

26
25
24
23
22
2t
20
l9
t8

4 Eer 30 u. c aucororo crapra (ceIt) 45
40
35
30
25
20
l5
t0
5

4.6
4.7
4.8
4.9
5.0
5.1

5.2
5.3
5.4

4.7
4.8
4.9
5.0
5.1
5.2
5.3
5.4
5.5

4.8
4.9
5.0
5.1

5.2
5.3
5.4
5.5
5.6

4.9
5.0
5.1

5.2
5.3
5.4

5.6
5.7

5.0
5.1

5.2
5.3
5.4
5.5
5.6
5.7
5.8

flprceaaxxe co nrram.ofi ua
ueqax, paBHotr coocrBeHHoMy Becy

(xor.pa:)

I 8

9
r0

l2
l3

t5
l6

30
29
2E

27
26
25
24
23
22

28
27
26
25
24
23
22
2t
20



3a

f

HoDMarnBH 1Io o6ue OxSEqecKo[ noaroroBKe
(6opr6a rpexo-pnrcxar, BoJrf,Har, c:lM6o, a:loao, Iqa3a( Kypeci)

O.rxar Qopua o6ysexxr

Jfr YNPA)l(H EHI,IE 6AJIJIbI Ao 55 Kr Ao 66 Kr ao 74 xr lo 84 rr caHrue 90 rr
I flpuceraure co uranro ua

ruecax, paBHo[ co6crBeHHoMy Becy
(Kon.pa3)

45
40
35
30
25
20
l5
t0
5

,rla3aHlre [o KaHary 4 M (cex) 45
4t)

-15

30
25
20

l5
t0
5

25
24

23
22
2t
20
t9
t8
l7

24
23
22
2t
20
t9
t8
t7
t6

22
2l
20
l9
l8

t6
l5

22
2t
20
l9
t8
t7
l6
t5
t4
8

l{)

l2
l:l
li
t5
t6

2t
20
l()
l8
l'7
l6
t5
t4
t3
I
t0
lt
t2
l3
l4
l5
r6
t7

) 5

6
7

8

9
t0
lt
12

l3

6
7

E

9
l0

t2
l3
t4

7

8

9
l0
lt
12

l3
14

l5
3 Ynpaxxeure yrura 90 rpaaycor r

ance (cex)
45
40
35
30
25
20
l5
l0
5

30
29
28
27
26
25
24
23
22

29
28
27
26
25
24
23
22
2t

28
27
26
25
24
23
22
2t
20

27
26
25
24
23
22
2l
20
I9

26
25
24
23
22
2t
20
l9
l8

4 Eer 30 M. c Bhrcoxoro crapra (cer) 45
40
35
30
25
20
l5
l0
5

4.7
4.8
4.9
5.0
5.1

5.2
5.3
5.4
5.5

4.8
4.9
5.0
5.1

5.2
5.3
5.4
5.5
5.6

4.9
5.0
5.1
5.2
5.3
5.4
5.5
5.6
5;l

5.0
5.1

5.2
5.3
5.4
5.5
5.6
5.7
5.8

4.6
4.7
4.8
4.9
5.0
5. t

5.2
5.3
5.4


